[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 13.11.2014 г.     № 508

	г. Александровск-Сахалинский

	О  создании Градостроительного совета

городского округа «Александровск-Сахалинский район»

Для рассмотрения вопросов размещения общественно-значимых и уникальных объектов капитального строительства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», градостроительной документации, проектной документации объектов капитального строительства, памятников и малых архитектурных форм, в  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г., администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Создать Градостроительный совет городского округа «Александровск-Сахалинский район» и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Градостроительном совете городского округа «Александровск-Сахалинский район» (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора городского округа «Александровск-Сахалинский район» Магомедова И.А.
Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                          А.Т. Тулинов
Приложение 1

к постановлению администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                           от  13.11.2014 г.   №508
СОСТАВ

Градостроительного совета

городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Председатель Градостроительного совета:

Первый заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Заместитель председателя Градостроительного совета:

Главный архитектор городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Секретарь Градостроительного совета:

Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»

Члены Градостроительного совета:
	председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	заведующая литературным отделом ГБУК «Историко-литературный музей «А.П.Чехов и Сахалин» (по согласованию)

	директор ООО «Водоканалремстрой» (по согласованию)

	директор ООО «Теплосеть» (по согласованию)

	представитель отделения ГИБДД (по согласованию)

	представитель ТО надзорной деятельности Александровск-Сахалинского района (по согласованию)

	представитель Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Сахалинской области в Александровск-Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах (по согласованию)

Приложение 1

к постановлению администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                              от 13.11.2014 г.  № 508
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМ СОВЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Градостроительный совет городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создан в целях рассмотрения документации размещения общественно-значимых и уникальных объектов капитального строительства, памятников и малых архитектурных форм на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», градостроительной документации, проектной документации объектов капитального строительства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Градостроительным Кодексом Российской Федерации № 190 ФЗ от 29.12.2004 г., Федеральным законом «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации» № 169 ФЗ от 17.11.2005 г., федеральным  законодательством и законодательством Сахалинской области, другими муниципальными правовыми актами администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», а также настоящим Положением.

1.3. Состав Совета формируется и утверждается мэром городского округа «Александровск-Сахалинский район». Совет возглавляет председатель Совета – первый заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

2. Основные функции Совета

Основными функциями Совета являются:

2.1. Выработка рекомендаций оптимальных решений, обеспечивающих реализацию муниципальной политики по оказанию муниципальных услуг в сфере градостроительства.

2.2. Рассмотрение документации размещения общественно-значимых объектов капитального строительства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».

2.3. Рассмотрение вопросов о предоставлении  земельных участков под строительство общественно-значимых и уникальных объектов капитального строительства и изменения разрешенного использования земельных участков под объектами капитального строительства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».

2.4. Рассмотрение и подготовка рекомендаций по согласованию градостроительной документации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

- проектов планировки частей территории кварталов, микрорайонов городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

- проектов застройки элементов планировочной структуры территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» для принятия решений о развитии застроенной территории;

- проектов межевания территорий городского округа «Александровск-Сахалинский район».

2.4. Рассмотрение и подготовка рекомендаций для согласования проектной документации общественно-значимых и уникальных объектов капитального строительства в части соответствия ее требованиям технических регламентов, в том числе: санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям, требованиям пожарной, промышленной и иной безопасности, а также результатам инженерных изысканий.

2.5. Градостроительная документация (генеральный план и Правила землепользования и застройки) после ее рассмотрения на Градостроительном совете городского округа «Александровск-Сахалинский район» направляется на рассмотрение в Градостроительный совет при Министерстве строительства  Сахалинской области.
3. Права Совета

Совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке градостроительную, проектную документацию, которая подлежит рассмотрению на заседании Совета.

3.2. Требовать дополнительные документы, справки, чертежи и расчеты, необходимость в которых выявилась в процессе рассмотрения представленных материалов.

3.3. Приглашать при необходимости в установленном порядке представителей заказчиков, проектные, строительные организации, представителей общественных организаций, краеведов, присутствие которых необходимо при рассмотрении представленных материалов.

4. Организация работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

4.2. На рассмотрение Совета представляются:

- исходно-разрешительная документация (материалы по размещению объектов капитального строительства, в том числе информация о земельных участках);

- основная часть градостроительной документации общественно-значимых и уникальных объектов, которая подлежит утверждению;

- утверждаемая часть проектной документации общественно-значимых и уникальных объектов капитального строительства, содержащая материалы в текстовой форме и в виде графического материала, определяющего архитектурные, планировочные, функционально-технологические, конструктивные решения.

4.3. Весь состав и содержание проектной документации общественно-значимых и уникальных объектов капитального строительства, градостроительной документации определен статьями 42, 43, 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию».

4.4. В целях рассмотрения документации, указанной в пункте 4.2 настоящего Положения, заказчик направляет в Совет заявление о рассмотрении и согласовании документации. К указанному заявлению прилагается документация, подлежащая рассмотрению.

4.5. Секретарь Совета проводит проверку наличия документов и направляет их председателю Совета.

4.6. Председатель Совета в течение десяти дней со дня поступления документации назначает время и дату проведения заседания по рассмотрению направленной документации.

4.7. Представление документации на Совете осуществляется представителями проектной организации в присутствии заказчика.

4.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

4.9. По результатам рассмотрения представленных материалов Советом могут быть приняты следующие решения:

- согласовать представленную документацию;

- предложить заинтересованной организации или физическому лицу проработать дополнительные варианты или доработать представленную документацию с учетом указанных Советом замечаний;

- отказать в согласовании представленной документации.

4.10. Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

4.11. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Градостроительного совета и секретарем.

4.12. Выписка из протокола заседания Совета оформляется и выдается секретарем Совета в течение 10 дней со дня соответствующего заседания.